АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты-Мансийский автономный округ-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «24» июня 2015 год                                                                                                            № 24
 с.п. Лямина

О разработке плана и порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Лямина

Во исполнение Федерального закона от 22 июля 2008 года №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Лямина:

1. Утвердить порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Лямина согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Лямина согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать организациям и учреждениям независимо от форм собственности разработать и утвердить противопожарные мероприятия в подведомственных организациях, учреждениях.
       4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.
        5. Контроль за исполнением постановления возложить на главу сельского
поселения Лямина.

Глава сельского поселения Лямина                                                   С. Н. Ермолаев

                                                                                                              Приложение 1 к постановлению
                                                                                                              администрации сельского
                                                                                                              поселения Лямина
                                                                                                              от «24» июня 2015 г. № 24

Порядок
привлечения сил и средств для тушения природных пожаров
на территории сельского поселения Лямина

Настоящий Порядок разработан в целях реализации требований законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в области пожарной безопасности, определяет организацию работы по планированию действий подразделений пожарной охраны по тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ в организациях (объектах), в том числе в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения Лямина (далее - поселение).
1. Организацию тушения пожаров и проведение аварийно-спасательных работ на территории поселения осуществляет администрация поселения в соответствии с ее компетенцией.
         Привлечение и взаимодействие сил и средств пожарной команды и иных служб (организаций, объектов) для тушения пожаров на территории поселения (за исключением лесных пожаров) осуществляется на основании Плана привлечения сил и средств для тушения пожаров (далее – План привлечения).
В План привлечения включаются подразделения пожарной команды, обслуживающие территорию поселения. Количество сил и средств пожарной команды и иных служб (организаций, объектов), необходимых для тушения пожаров определяется в соответствии с расчетами, проводимыми при составлении планов тушения пожаров на организации (объекты).
2. Корректировка Планов проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в год, а также при:
         - издании новых нормативных правовых актов в области обеспечения пожарной безопасности и (или) организации тушения пожаров;
         - изменении организационно-штатной структуры подразделений пожарной команды, списочной численности личного состава сотрудников (работников) (более 20%), а также табеля положенности пожарной и специальной аварийно-спасательной техники.
3. Выезд подразделений пожарной охраны на тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ в населенных пунктах и организациях осуществляется в безусловном порядке, независимо от форм собственности объектов защиты.
          Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях в телефонных сетях населенных пунктов устанавливается единый номер – 01 и 112.
При следовании на пожар пожарная техника пользуется правом беспрепятственного проезда, первоочередного обеспечения горюче-смазочными материалами на автозаправочных станциях и проведения ремонтных работ на станциях технического обслуживания.
4. Порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров осуществляется:
         - в соответствии с планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
         - в соответствии с планами взаимодействия при ликвидации чрезвычайных ситуаций.
                                                                                                                                                                                                Приложение 2 к постановлению
                                                                                                                                                                                                администрации сельского
                                                                                                                                                                                                поселения Лямина
                                                                                                                                                                                                от «24» июня 2015 г. № 24

ПЛАН
	№ п\п
	Наименование населенных пунктов
	Подразделения пожарной охраны, привлекаемые к тушению пожаров
	Способ вызова, сообщения (тел. и др.)
	Расстояние до населенного пункта (км.)
	Расчетное время прибытия пожарного подразделения (мин.)
	Техника, привлекаемая для тушения пожаров
	[bookmark: _GoBack]Дополнительные силы

	1.
	д. Лямина

	Пожарная часть д. Лямина «Центроспас-Югория»
	01,
736-801
	Пожарная часть находится в населенном пункте
	2-3
	Урал 4320
Урал 4320
Урал5557
Мотопомпа
HONDA 160
	ИП «Вакуленко» - трактор МТЗ;
ИП «Ермолаева Е. А.» - автомобиль ГАЗель;
МБОУ «Ляминская СОШ» - автобус Fiat Duсato
МУП «ТО УТВиВ № 1» - Ермолаев А. Н.
МБУЗ Лянторская участковая больница, «Врачебная амбулатория д. Лямина» - Глухих Н. П.
Командир отделения взвода №2 отдельной роты патрульно-поставой службы полиции ОМВД России по Сургутскому району – Дизер А. А.

	2.
	п. Песчаный
	ДПО (ДПД) сельского поселения Лямина

	6-7
	5-7
	Мотопомпа  HONDA 160

привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ
 на территории сельского поселения Лямина